
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryzffitatar.ru; www. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|« /^ >> 2020 r.

О возобновлении работы дошкольных 
образовательных учреждений Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и 
открытии малокомплектных общеобразовательных 
учреждений Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 
2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», учитывая стенограмму совещания Президента России о санитарно- 
эпидемиологической обстановке и новых мерах по поддержке граждан и 
экономики страны от 11 мая 2020 г., Исполнительный комитет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.С  12 мая 2020 года возобновить функционирование дошкольных 
образовательных учреждений Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан и взимание абонентской платы в дошкольных образовательных 
учреждениях Агрызского муниципального района Республики Татарстан с 
родителей (законных представителей) воспитанников.

2. С 12 мая 2020 года начать учебную деятельность в малокомплектных 
общеобразовательных учреждениях Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан с количеством детей менее 20, где не осуществляется 
подвоз учащихся по согласованию с Учредителем и Роспотребнадзором, 
руководствуясь требованиями СанПин:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бимская 
средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан» (с.Пелемеш- количество учащихся 12);

КАРАР

№



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кучуковская средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан» (с.Варклед-Бодья- количество учащихся 12);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Салаушская 
средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан» (с.Салауши- количество учащихся 11), (д. Ямурзино -  
количество учащихся 12), (д.Уразаево -  количество учащихся 10);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Терсинская 
средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан» (д.Янга-Аул -  количество учащихся 10);

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шаршадинская начальная школа-детский сад Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан» -количество учащихся 19;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кадряковская начальная школа-детский сад Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан» - количество учащихся 16.

3. Руководителям образовательных учреждений, указанных в п. 1 , 2  
настоящего постановления производить дезинфекцию и генеральную уборку 
внутри зданий и на территориях, соблюдать все требования СанПин при 
организации учебно-воспитательного процесса, руководствуясь методическими 
рекомендациями Роспотребнадзора.

4. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 07.05.2020 г. № 147 
«Об абонентской плате в дошкольных образовательных учреждениях в нерабочие 
дни и функционировании дежурных групп дошкольных образовательных 
учреждений для детей родителей (законных представителей) исполняющих 
трудовые обязательства в нерабочие дни».

5. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 12.05.2020 года.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан (https://www.agryz.tatarstan.ru) в 
разделе «Документы» и опубликовать на портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель

https://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

